
Měsíčník

Zdarma

č. 6 / 2012

28. června 2012

strana 2

Studenti gymnázia
dosáhli úspěchů

Za pohádkovou
zahradou …

Instalovat domovní
čističku odpadních … 

O nejhezčí květinovou
výzdobu …

strana 3 

Projekt  Putování po
historických městech

Opět Hudební festival

Vydařená pocta
Debussymu

strana 4 

Kristýna Tesařová
mistryní Evropy …

Malý oddíl
s velkými úspěchy

Upozornění pro řidiče
V těchto dnech dochází k instalaci dopravního značení v ulici V. Řezáče.

Ulice bude jednosměrná od křižovatky s ul. B. Němcové směrem k Pražské. 

Tím dojde ke zlegalizování parkování u chodníku před č. p. 375–380, zvýšení bezpečnosti 

chodců, odstranění potíží při míjení protijedoucích vozidel i špatného výhledu při výjezdu 

do křižovatky s ulicí Pražská-B. Němcové. Další úprava bude realizována v ulici 17. listopa-

du, kde dojde k otočení jednosměrky ve směru od č. p. 481–476, a to zejména z důvodu 

špatného výhledu při výjezdu od objektu zpět na hlavní silnici. Žádáme všechny účastníky 

silničního provozu, aby dbali zvýšené pozornosti při sledování dopravního značení.     (red)

Začátek července je v Klášterci již poosmé ve 

znamení vrcholu kulturní sezony, kterým jsou 

Klášterecké hudební prameny s houslovým 

virtuosem Jaroslavem Svěceným. Letošní roč-

ník proběhne ve dnech 6.–15. července.

„Stalo se již tradicí, že počáteční dny měsíce 

července jsou spojeny s festivalem Klášterecké 

hudební prameny, při kterých nám při koncer-

tech předvádějí své umění začínající i zkušení 

interpreti vážné hudby domácích i světových 

autorů. Festival je spojen s houslovými kurzy, 

což napomáhá šířit dobré jméno našeho měs-

ta,“ říká starosta Klášterce Jan Houška. „Festi-

val si za dobu svého trvání získal velký věhlas, 

jezdí na něj návštěvníci z celé republiky i ze 

sousedního Německa,“ dodává místostarosta 

Miroslav Bilík. 

Město zažije deset festivalových dní do-

slova nabitých klasickou hudbou. Ale nejen 

to. „Součástí letošního ročníku bude unikátní 

výstava historických houslí ze soukromých 

sbírek. Klášterec bude jediným městem, kde 

budou tyto skvostné nástroje takhle pohro-

madě k vidění,“ říká hlavní postava festivalu 

Jaroslav Svěcený. K vidění budou housle ital-

ských, francouzských ale i českých mistrů. 

Kromě historických houslí budou vystaveny 

i moderní české housle a asi tři desítky smyč-

ců. Svěcený doplnil, že nejen hudbou bude žít 

festival. „Letos dostane prostor také mluvené 

slovo. Návštěvníci se tak mohou těšit na skvělý 

přednes poezie a prózy v podání herce Petra 

Kostky,“ řekl dále Svěcený. 

Světoznámý houslový virtuos slíbil, že při 

závěrečném koncertu zazní dobová úprava 

skladeb pro troje housle a orchestr od J. S. Ba-

cha a dvoje housle s orchestrem od Vivaldiho.

„Klášterecké hudební prameny jsou jednou 

z klíčových akcí v našem městě, Klasická hud-

ba se asi nedá spojovat s nějakou masovostí, 

ale s vysokou kvalitou. Jsou nedílnou součás-

tí kulturního dění ve městě a lidé k nám také 

kvůli nim často jezdí,“ říká Miroslav Foltýn 

z odboru kultury, marketingu a cestovního 

ruchu. Loni si festival nenechaly ujít více jak 

dva tisíce návštěvníků. Pořadatelé, kterými 

jsou město Klášterec nad Ohří, Zámek Klášte-

rec nad Ohří. Základní umělecká škola v Kláš-

terci, umělecká agentura Subiton a houslový 

virtuos Jaroslav Svěcený věří, že se návštěvnost 

letošních Kláštereckých hudebních pramenů 

bude pohybovat na stejné úrovni. 

Podrobný program festivalu najdete na 

straně 3.

Osmé Klášterecké hudební prameny s Jaroslavem Svěceným a unikátní výstavou houslí

O Den sdružení
byl velký zájem

Ve statku Špičák u Kadaně se uskutečnil za 

spolupráce Místní akční skupina Sdružení zá-

padní Krušnohoří, Centra aktivního odpočin-

ku a Okresní agrární komory Chomutov první 

Den MAS Sdružení Západní Krušnohoří, který 

byl spojeni s oslavou Dne dětí. 

Centurm aktivního odpočinku ve vlastní 

režii a s vlastním nadšením připravilo soutě-

že pro děti, jízdy na koních a na čtyřkolkách. 

Přichystalo malou výstavku domácích zvířat, 

veřejnosti otevřelo své stáje i všechny pro-

story. OAK Chomutov poskytla prasátko na 

rožeň. MAS jako taková to celé všechno ko-

ordinovala. 

O akci byl velký zájem, protože jak přizna-

la ředitelka Hana Dufková, pořadatelé měli 

přichystáno 150 hracích karet pro děti, které 

nestačily pokrýt poptávku. „Obdobná akce je 

z našeho pohledu velmi užitečná, poděkování 

patří všem, kteří se na akci podíleli a kteří se 

zúčastnili,“ dodala Dufková. (edb) 

Opozice se pokusila
odvolat vedení města

Při zasedání zastupitelstva, které se konalo ve 

čtvrtek 21. června ve velkém sále kulturního 

domu se opozice snažila odvolat vedení měs-

ta. Její pokus však byl neúspěšný. 

Návrh, aby byli odvolání z funkcí starosta, 

místostarostové a rada města, vyslovil zastu-

pitel za KSČM Jaroslav Kohout v době, kdy se 

projednával bod jednání Informace z vedení 

města. Hlasováním návrh nebyl přijat, protože 

nezískal nadpoloviční většinu.

Jednání zastupitelstva, které začalo ve 13.00 

hodin a mělo zařazeno v programu celkem 

18 bodů, včetně diskuze, se značně protáhlo, 

když skončilo až těsně před půlnocí. (edb)

Lávka pro pěší se poroučela
V sobotu brzy ráno začala demolice železniční 

lávky pro pěší v Klášterci-Miřetících. Lávku, 

která sloužila několik desetiletí, ale v posled-

ních letech musela být kvůli havarijnímu stavu 

uzavřena, odstranili pracovníci odborné firmy, 

kteří nejdříve autogenem a za pomoci jeřábu 

odřezali mostovku a poté nosníky mostovky. 

Následně přijde na řadu uvedení prostoru, 

kde byly základy lávky, do původního stavu. 

Na plochu bude navezena ornice, zaseta trá-

va. I přesto, že si bylo nutno přivstat, těšilo se 

odstranění lávky zájmu obyvatel. (edb) 

Zanedlouho 77letý senior Zdeněk Klekner 

má nejhezčí garážová vrata v Klášterci, stal se 

tak vítězem stejnojmenné soutěže, jejíž první 

ročník letos vyhlásila klášterecká radnice. Pan 

Klekner si odnesl hodnotný balíček kosmetiky 

pro svého plechového miláčka. O to, že jeho 

garážová vrata jsou jako ze škatulky se prý 

zasloužila zima. „Myslím, že mám vrata od ga-

ráže stále ve velice solidním stavu, ale letošní 

zima se na nich nějak více podepsala, tak jsem 

je očistil a znovu natřel,“ dodal vítěz, kterému 

blahopřáli místostarosta Miroslav Bilík a Reli 

Slunečková z odboru místního hospodářství, 

dopravy a životního prostředí. (edb) 

NEJHEZČÍ VRATA MÁ ZDENĚK KLEKNER

Projekt Podané ruce 2 šancí pro nezaměstnané
Od března probíhal projekt Podané ruce 2, 

jehož hlavním záměrem je vytvoření nových 

pracovních míst nebo obsadit uvolněná pra-

covní místa v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

Ve spolupráci s pracovníky Úřadu práce ČR – 

kontaktním pracovištěm v Chomutově a ve 

Vejprtech byli osloveni a vybráni vhodní účast-

níci, kteří absolvovali rekvalifikační kurzy a od 

července nastoupí na nově vytvořená místa. 

Spolupracujícími subjekty v projektu Po-

dané ruce II. jsou tito zaměstnavatelé – Pod-

krušnohorsý zoopark v Chomutově, Technic-

ké služby města Chomutova, Město Vejprty 

a Město Klášterec nad Ohří, kteří vytvoří cel-

kem 19 pracovních míst. Projekt Podané ruce 

2 je financován z prostředků ESF a státního 

rozpočtu ČR.

(Hana Stejskalová)

V měsíci květnu skončil dvouletý projekt Ko-

munitní plán sociálních a souvisejících služeb 

2012–2016 v regionu Kadaň-Klášterec nad 

Ohří, který byl zaměřen na rozvoj a podporu 

sociálních a souvisejících služeb v regionu.

Hlavní myšlenkou celého procesu bylo pro-

pojit obě, již tak si dost blízká, města v jeden 

region, kde budou nastaveny sociální a sou-

visející služby tak, aby fungovaly co nejlépe 

a nejefektivněji, zvláště pro ty, kteří je využí-

vají a potřebují.

Cílem pak bylo vytvořit plán, který bude 

sloužit obou městům a nebude dublovat so-

ciální a související služby. Během projektu se 

podařilo ještě více zefektivnit spolupráci obou 

měst, ale nepodařilo se nedublovat služby, jeli-

kož to u některých služeb není možné. Spolu-

práce obou měst a jednotlivých skupin nekončí 

a stejně tak jako celý proces. Pracovní skupiny 

i manažerský tým se budou i nadále scházet 

a pokračovat tak v procesu, kdy budou imple-

mentovat plán do praxe. V průběhu projektu 

bylo jedno úvodní a jedno závěrečné setkání. 

Třináctkrát proběhlo jednání čtyř pracovních 

skupin, pětkrát jednání manažerského týmu, 

třikrát jednání skupiny pro Dohodu a jednou 

se uskutečnil vánoční workshop. Všechna 

setkání trvala asi 100 hodin. Poděkování si za-

slouží všichni členové pracovních skupin, ma-

nažerského týmu, skupiny pro Dohodu, veřej-

nost a realizační  tým, zkrátka všichni, kteří se 

podíleli na bezproblémovém chodu projektu 

a všichni, kteří jakkoliv projekt podpořili. Ko-

munitní plán sociálních a souvisejících služeb 

2012–2016 v regionu Kadaň-Klášterec nad Ohří 

byl financovaný z prostředků Evropského soci-

álního fondu prostřednictvím Operačního pro-

gramu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 

rozpočtu ČR. 

Projekt Komunitní plánování sociálních a souvisejících služeb v regionu Kadaň-Klášterec nad Ohří

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků

vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

pracovník/ce odboru sociálních věcí a školství

s místem výkonu práce Klášterec nad Ohří

Přihlášky podávejte nejpozději do 4. 7. 2012 podrobnosti na www.muklasterec.cz



 strana 2 Z P R A V O D A J S T V Í  Klášterecké noviny č. 6/2012

Členové STP MO2 byli na zájezdu na ně-

mecké straně Krušných hor, kde navštívili 

obec Grossruckerswalde, která udržuje přá-

telské styky s naším městem. Průvodkyní byla 

paní Martina Cajthamlová z Informačního 

centra MěÚ v Klášterci. S ředitelkou muzea 

paní Sieglovou v Mauersbergu jim připravila 

zajímavý program na celý den. Navštívili hu-

dební muzeum a prohlédli si Křížovou kapli 

v Mauersbergu a protestanský kostel v Gro-

ssruckerwalde. Navštívili muzeum Příseč-

nického údolí. V Arche Hof si prohlédli hos-

podářství, kde se léčí lidé závislí na drogách. 

Odpoledne zakončili posezením v restauraci 

Sportlerheim na místním stadionu. Pan sta-

rosta Grossruckerswaldu spolu se seniory 

města nám připravili pohoštění. Při výborných 

koláčích, kávě a hudbě, zahráli naši p. Svoboda 

a Farmačka, jsme si vyměnili dárky, popřáli si 

hodně spokojenosti a zdraví a pozvali jsme se-

niory k nám do Klášterce. Děkujeme Líbě Kali-

nové z Lázní Evženie, poděkování patří i řidiči 

autobusu Pavlu Škramlíkovi mladšímu.

(Výbor MO2 STP v Klášterci nad Ohří)

PODĚKOVÁNÍ

AC RAISOVKA
AUTOSERVIS

Osobní, Užitková, Nákladní a Stroje – 

LIAZ, TATRA, AVIA, MULTICAR, RENAULT, KAROSA, 

AVIA, DAF, MAN, IVECO, VOLVO, MERCEDES. 

Osobní a Užitková – VŠECH ZNAČEK

Výměny olejů, náplní, opravy

AUTOMYČKA

Osobní, Užitková, Nákladní a Stroje

MOTORY – PODVOZKY – Karoserie

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ Suchý – mokrý proces

Sleva 52 % Jarní akce interiér Premium 599 Kč

Raisova (Ctiborova) 5456, Chomutov

Tel.: 776 565 780, 732 186 702

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-100x100_CB.indd   1 21.2.2012   11:34:45

Prázdniny se kvapem blíží, a tak se sluší, aby-

chom se trochu zastavili a zhodnotili úspěchy, 

kterých v tomto školním roce dosáhli naši stu-

denti, studenti gymnázia.

Prioritou naší školy je především 

kvalitní vzdělávání. V uplynulých 

měsících se studenti zúčastňovali 

řady vědomostních soutěží 

pořádaných MŠMT ČR, ale i jin-

ými subjekty, v nichž dosáhli 

mimořádných úspěchů. Rádi 

bychom seznámili občany města 

Klášterce nad Ohří s některými 

z těchto vynikajících studentů. 

Určitě musíme zmínit ty, kteří 

výborně reprezentovali nejen 

naši školu, ale i celý klášterecký 

region v celostátních kolech 

vědomostních soutěží. Matouš 

Mokrý (třída kvarta) – 5. místo 

v celostátním kole dějepisné 

olympiády. Jaroslav Stefaniv (třída 

kvarta) – 9. místo v ústředním 

kole olympiády v německém ja-

zyce. Do celostátního kola olym-

piády v českém jazyce se probojovala i student-

ka Marcela Kadlecová (kvarta). 

Řada studentů úspěšně reprezentovala 

školu v sou tě  žích krajské i okresní úrovně. 

Připomeňme na příklad skvě lé výsledky 

Thank Long Nguyen (septima), která obsa-

dila po vítězství v okresním kole olympiády 

v německém jazyce 3. místo v kole krajském. 

Vítězkou okresního kola biologické olym-

piády se stala i Dominika Kopecká (kvarta), 

která v krajském kole dosáhla na 9. místo. 

Matouš Mokrý (kvarta) dokázal svým 5. mí-

stem v krajském kole zeměpisné olympiády, 

že jeho koníčkem není jen historie. Kvalitní 

výkon podal i David Siegert (III.G), v krajském 

kole fyzikální olympiády skončil na celkovém 4. 

místě. GSOŠ si velmi cení i výsledků studentů: 

Michaely Tomanové (2.G) – 1. místo v okr. kole 

Přírodovědného klokana, kat. Junior. Tomáše 

Ostrihoně (4.G) – 1. místo v okresním kole Ma-

tematického klokana, kat.Student. Ondřeje To-

mana (kvarta) – 2. místo v okresním kole olym-

piády v matematice a 2. místo v okresním kole 

Přírodovědného klokana, kategorii Kadet. Da-

niela Ivana (kvarta) – 2. místo v okresním kole 

Přírodovědného klokana, kat. Kadet. Adriany 

Šindelářové (septima) – 2. místo v okres. kole 

olympiády v německém jazyce. Student Vít 

Záhorák ze sexty obsadil 10. místo v krajském 

kole olympiády v českém jazyce a současně je 

nejčastěji „publikovaný“ student v celostátním 

projektu MF DNES – Studenti čtou a píší noviny. 

Výčet úspěšných studentů by byl příliš dlouhý, 

ale nesmíme zapomenout ani na naše stu-

denty-sportovce. Po vítězství v kole okresním 

i krajském obsadila děvčata Eliška Demjanová, 

Veronika Pazderníková a Kristýna Fuksová 7. 

místo v republikovém finále stolního tenisu. 

K dalším sportovním úspěchům patří: 2. místo 

v soutěži družstev – Středoškolský atletický 

pohár-Corny. Druhé místo soutěže družstev 

v silovém čtyřboji (okresní kolo), 3. místo 

v krajském kole Evropských her mládeže 

(V. Zahrádka – prima), 3. místo v okres-

ním kole ve volejbale dívek, 3. místo 

v okresním kole ŠŠ ve florbale, 4. místo 

v okresním kole v basketbalu dívek a 5. 

místo v okresním přeboru škol v šachu. 

Škola podporuje aktivní sport i tím, že 

nejlepším sportovcům poskytuje in di -

viduální studijní plány či uvolňuje spor-

tovce na soutěže.

Na chodbách GSOŠ pro to můžete 

potkat například letošního mistra světa 

(Michael Biša), vítěze olympiády dětí 

a mládeže (Rostislav Babáček), mistry 

ČR v mládežnickém hokeji (Páleník, 

Procházka, Zedník), vicemistra ČR 

v šachu (Ondřej Toman). Naši studenti 

se však s ohromným elánem věnují i záj-

mové kulturní činnosti. Tradiční akcí se 

staly Vánoční akademie školy, divadelní 

představení Jitřenka skupiny The Brokes, 

výtvarné výstavy a řada kulturních programů 

pro žáky Základní praktické školy v Klášterci či 

obyvatele Domova pro seniory. Poprvé se letos 

studenti zapojili i do úspěšné Noci kostelů. Stu-

denti spolupracují s kláštereckým Klubíčkem 

a místními mateřskými školami. (ikjh)

Studenti gymnázia a střední odborné školy dosáhli významných úspěchů

Soutěž O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě

*Přihlašovatel – jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . adresa:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . telefonní spojení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Přihlašovaný – jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . adresa:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . telefonní spojení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Rodinný dům ❑   Bytový dům ❑   Adresa výzdoby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Popis výzdoby (druh a barva vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientace k ulicím nebo význačným orientačním bodům v okolí, u bytových domů poschodí):

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . datum a podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

* Vyplnit pouze v případě, liší-li se od přihlašovaného

Soutěž O nejhezčí květinovou 
výzdobu ve městě

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje již 5. roč-

ník soutěže O nejhezčí květinovou výzdobu 

ve městě. 

Předmětem soutěže je květinová výzdoba 

oken, balkónů, lodžií nebo teras bytů či před-

zahrádek rodinných domů, viditelných z veřej-

ných ploch města. Přihlásit se mohou občané 

Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí s výjim-

kou zahrádkářských kolonií a chatových ob-

lastí. Přihláška musí být doručena v písemné 

podobě prostřednictvím pošty nebo osobně 

podáním do podatelny vyhlašovatele na adre-

se: MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Bene-

še č.p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Přihláška 

je otištěna v Kláštereckých novinách a dále 

bude k vyzvednutí v informačním centru, na 

podatelně městského úřadu nebo přímo na 

odboru životního prostředí. Přílohou může 

být barevná fotografie výzdoby, opatřená na 

rubu jménem soutěžícího a datem pořízení 

fotografie. Termín odevzdání je do 31. 8. Vy-

hodnocení proběhne v první polovině září. 

Výherci budou osloveni dopisem a zveřejněni 

v Kláštereckých novinách do konce září. Ceny: 

1. místo – 3 000 Kč, 2. místo – 2 000 Kč, 3. 

místo – 1 000 Kč, 4. místo – 500 Kč, 5. místo – 

500  Kč. (edb)

V průměrné české rodině spotřebuje každý její člen 

denně zhruba 120 litrů pitné vody. Přibližně i stejný 

objem se přemění na odpadní vodu (OV). Tam, kde 

není kanalizace, musí obyvatelé obytných objektů 

(rodinných domků, menších provozoven, menších 

obcí apod.) řešit nerudovskou otázku – kam s ní. 

Většina uživatelů obytných objektů řeší tento 

problém pomocí žump, tedy akumulačních nádrží, 

které jsou pravidelně vyváženy. Nicméně – nákla-

dy na tento způsob likvidace splaškových OV stále 

stoupají – roste cena pohonných hmot, fekální vozy 

musí vyvážet OV na městské čističky odpadních 

vod (ČOV), čímž stoupá počet projetých km apod. 

Cena za likvidaci OV z rodinného domku se čtyřmi 

obyvateli tak může dosáhnout až 50 tisíc Kč za rok. 

Stále aktuálnější je proto využití domovní čističky 

odpadních vod. Její instalace představuje jednorá-

zový vyšší finanční výdaj, provozní náklady jsou však 

poměrně nízké a návratnost celé investice se proto 

pohybuje v řádu několika let. Avšak jakou domovní 

ČOV si pořídit? 

Je smutnou skutečností, že na českém trhu pů-

sobí řada výrobců a dodavatelů, kteří vyrábějí a do-

dávají domovní ČOV bez ohledu na to, zda jejich vý-

robky splňují potřebné technologické i kvalitativní 

požadavky. Dodávají 

domovní čističky bez 

požadovaných opráv-

nění a certifikátů, vy-

ráběné z nekvalitních 

recyklátů, bez znalosti 

technologie čištění 

OV i bez zajištěného 

servisu. Stručně řečeno 

– dle známého rčení – 

po nás potopa. 

Domníváme se proto, že neuškodí představit 

některá doporučení, která lze při záměru koupě do-

movní ČOV a při volbě dodavatele vzít v úvahu.

Je nutné požadovat, aby dodavatel domovní 

ČOV předložil prohlášení o shodě včetně protokolu 

o zkoušce typu. Preferovat aktivační ČOV, tedy do-

movní ČOV s jemno-bublinným provzdušňováním 

– tyto ČOV jsou schopny dosáhnout vysoké účin-

nosti čištění – až 95 % i více ze vstupního znečiště-

ní (v BSK5). Upřednostňovat ČOV se samostatnou 

komorou pro zachycení shrabků, tedy bez lapacího 

koše. Tyto ČOV jsou méně náchylné na přítomnost 

dezinfekčních a pracích prostředků v natékající OV. 

Není nutné čistit koš, je možno využít tuto komo-

ru pro odstranění vznikající přebytečné biomasy 

apod. V případě vypouštění vyčištěné OV do vsaku 

požadovat po výrobci informaci, jakým způsobem 

je zajištěno odstraňování fosforu a přebytečného 

aktivovaného kalu, což vyžadují platné legislativní 

předpisy. Rovněž není na škodu zjistit si o případ-

ném dodavateli či výrobci podrobnější informace. 

Výroba domovních ČOV vyžaduje odborné zázemí 

a zkušenosti. Je proto rozumné se obrátit na doda-

vatele, který již v této oblasti působí více let a tyto 

předpoklady splňuje. Je jasné, že výše uvedené body 

nemohou zdaleka po-

stihnout všechny otázky 

spojené s problematikou 

realizace domovních ČOV. 

V případě zájmu o po-

drobnější informace je 

proto možné obrátit se na 

odborné pracovníky firmy 

BIOREAL spol. s.r.o., která 

se výrobě domovních čisti-

ček věnuje od roku 1995.  

INSTALOVAT DOMOVNÍ ČISTIČKU ODPADNÍCH VOD A JAKOU?

Obchodní zástupce firmy Bioreal s.r.o. – 

Ing. Zdeněk Hrdlička, mobil: 739 961 486, 

e-mail: zdenek.hrdlickaing@seznam.cz.

Odborné a technické dotazy – Bioreal 

spol. s r.o., Ing. Ivan Stuchl,CSc., mobil: 

774 291 464, e-mail: info@bioreal.cz,

internetové stránky: www.bioreal.cz. 

Za pohádkovou zahradou do Klášterce nad Ohří
Pohádková zahrada, velká 

soutěž v malování společnosti 

Husqvarna, má svého výher-

ce. Stala se jí mateřská škola 

U jablíček z Klášterce nad Ohří. 

Za odměnu získala školka v Lí-

pové ulici zahradní techniku 

Husqvarna na údržbu školní 

zeleně v hodnotě 50 tisíc ko-

run, aby i zde mohla vzniknout 

pohádková zahrada pro děti. 

Pro žáky ze třídy Heřmánci, 

kteří obrázek společně nama-

lovali, navíc pořadatel připra-

vil školní výlet v hodnotě 20 

tisíc korun. V druhém ročníku 

soutěže měly děti za úkol namalovat obrázek 

maskota soutěže, motorovou pilu Hedu, se-
kačku na trávu Hanku či traktor Hugo, v po-

hádkové zahradě, parku nebo hřišti. (edb)

Děkuji za pečlivou a rychlou opravu paní op-

tičce z Optiky Zámecká v Tyršově ulici v Kláš-

terci nad Ohří při výměně obrouček mých roz-

bitých brýlí. Jsem 88letá důchodkyně s 12,75 

dioptriemi. Bez brýlí bych byla slepá.

(Dana Červenková)

Pohádkový les s městskou knihovnou
Zůstáváte v červenci na prázdniny v Klášterci? 

Bojíte se, že se budete nudit? Tak využijte mož-

nosti a vezměte své děti na Pohádkový les s měst-

skou knihovnou. 

Tato akce má již velice dobrou tradici. Děti 

i s rodiči se příjemně projdou parkem, děti si 

zasoutěží o drobné sladkosti a ceny a příjemnou 

procházku zakončíte u restaurace Peřeje 

opékáním buřtů, nebo konzumací něčeho jiné-

ho dobrého. Zaměstnanci městské knihovny pro 

vás i letos připraví odpoledne plné dobré zábavy, 

pěkných soutěží a masek. Jedinou podmínkou, 

abyste se mohli ve čtvrtek 19. července této 

taškařice zúčastnit je, že si zaregistrujete star-

tovní čas v oddělení pro děti a mládež městské 

knihovny. Ale pospěšte si, lístky (50 Kč nečtenář/ 

30Kč čtenář) jsou v prodeji již od 1. června. 

a zbývá jich už asi jenom 25. (red)

Mezinárodní setkání učitelů v Litvě
Začátkem června se v Litvě uskutečnil Meziná-

rodní workshop učitelů. Ten byl určen učite-

lům matematiky, přírodních věd a technických 

předmětů na nižším i vyšším stupni středních 

škol a na vyšším stupni základních škol. Základní 

školu Školní z Klášterce nad Ohří reprezentovala 

učitelka Monika Bártová. 

Workshop se zabýval metodickým využitím 

online výukových zdrojů materiálů a scénářů, 

podle kterých je možné postupovat při 

společné výuce a studiu, a jejich vzájemnou 

výměnu mezi účastníky semináře. Seminář byl 

velmi podnětný a učitelé se dozvěděli o nových 

možnostech využití eTwinning nástrojů, on line 

výukových materiálů při výuce přírodovědných 

předmětů a matematiky. Dále to byla výborná 

příležitost setkat se s učiteli z celé Evropy a zís-

kat nové kontakty pro budoucí projekty eTwin-

ning. (Miroslav Andrle)



 Klášterecké noviny č. 6/2012 Ž I V O T  V E  M Ě S T Ě  –  K U L T U R N Í  Z P R A V O D A J S T V Í  strana 3

1.–2. 7. Železná Lady. Životopisný Film Velké 

Británie. Mládeži do 12 let nevhodné. 

Vstupné 80 Kč. 

3.–4. 7. Máme Papeže. Film Itálie/Francie. 

Mládeži přístupný. Vstupné: 70 Kč. 

7. 7. Lorax. Animovaný film USA pro děti. 

Vstupné: 30 Kč.

8. 7. Moje krásná učitelka. Film USA. Mládeži 

do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč.

9. 7. Obhájce. Film USA. Mládeži do 12 let 

nevhodný. Vstupné: 80 Kč.

10.–11. 7. Probudím se včera. Český film. 

Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč.

12. 7. Vrtěti ženou. Film Velká Británie/Fran-

cie/Německo/Lucembursko. Mládeži do 15 

let nepřístupné. Vstupné: 80 Kč.

14.–15. 7. Signál. Film ČR. Mládeži do 12 let 

nevhodný. Vstupné: 80 Kč.

16.–7. 7. Bitevní loď. Film USA. Mládeži do 12 

let nevhodný. Vstupné: 80 Kč.

18. 7. Rodina je základ státu. Film ČR. Mláde-

ži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč.

19. 7. Okresní přebor – poslední zápas Pepi-

ka Hnátka. Česká komedie. Mládeži do 12 

let nevhodný. Vstupné: 80 Kč. 

20.–21. 7. Modrý tygr. Film ČR pro děti. 

Vstupné: 70 Kč.

22. 7. Mission: Imposible – Ghost Protocol. 

Film USA. Mládeži do 15 let nepřístupný. 

Vstupné: 80 Kč.

23.–24. 7. Sněhurka a lovec. Film USA. Mlá-

deži přístupný. Vstupné: 80 Kč.

25.–26. 7. Útěk z MS – 1. Film Francie/USA. 

Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 

80 Kč. 

Začátky promítání od 21.30 hodin.

6. 7. Nádvoří zámku – 19.30: Slavnostní 

zahajovací koncert. Symfonický orchestr 

Českého rozhlasu (Collegium), Marek 

Štilec – dirigent, Jaroslav Svěcený – housle, 

Julie Svěcená – housle, Karel Untermüller 

– viola. Vstupné 200 Kč.

7. 7. Nádvoří zámku – 19.30: Vivaldianno 

MMXII. Nový koncertní projekt Michala 

Dvořáka a Jaroslava Svěceného, který 

nedávno vyšel i na CD, představuje 

interprety různých žánrů a několika zemí. 

Vstupné 350 Kč.

8. 7. Renesanční sál zámku – 11.00, 14.00 

a 16.00: Velký den houslí v Klášterci nad 

Ohří. Unikátní výstava slavných italských, 

francouzských, německých a českých 

houslí bude protkána komentovanými 

prohlídkami Jaroslava Svěceného a reno-

movaného Mistra houslaře Jana Pötzla.

10. 7. Renesanční sál zámku – 19.30: Gala-

večer operních árií. Markéta Mátlová 

– soprán (slavné operní árie), Jaroslav Svě-

cený – housle, Stanislav Gallin – klavírní 

doprovod. Vstupné 200 Kč.

12. 7. Nádvoří zámku – 19.30: Ve znamení 

tanga! Ladislav Horák – akordeon a ban-

doneon, Miloslav Klaus – kytara, Jaroslav 

Svěcený – housle. Vstupné 150 Kč.

13. 7. Renesanční sál zámku – 19.30: 

Galakoncert hudby a slova. Petr Kostka 

– umělecký přednes, Jaroslav Svěcený 

– housle, Julie Svěcená – housle, Václav 

Mácha – klavír. Vstupné 200 Kč. 

14. 7. Renesanční sál zámku – 19.30: Jan Si-

mon – klavír. Recitál jednoho z nejlepších 

českých klavírních virtuosů. Vstup 150 Kč.

15. 7. Renesanční sál zámku – 14.00: Závě-

rečný koncert účastníků mezinárodních 

houslových kurzů. Klavírní spolupráce 

Václav Mácha.

15. 7. 2012 Nádvoří zámku – 19.30: Závěreč-

ný festivalový koncert. Jaroslav Svěcený 

– housle, Dana Vlachová – housle, Julie 

Svěcená – housle, Petr Nouzovský – vio-

loncello, vybraní účastníci mezinárodních 

houslových kurzů, Virtuosi Pragenses – 

komorní orchestr. 150 Kč.

Prodej vstupenek – Turistické informační cen-

trum, nám. Dr. E. Beneše 86, 431 51 Klášterec 

nad Ohří.

Rezervace a předprodej – tel: +420 474 376 431 

nebo e-mail: icklasterec@muklasterec.cz, web 

www.goklasterec.cz.

Podrobný program – turistický web města 

Klášterce nad Ohří www.goklasterec.cz.

Abonentní vstupenka stojí 800 Kč.

L E T N Í  K I N O

PROGRAM KLÁŠTERECKÝCH HUDEBNÍCH PRAMENŮ 2012

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu byty 

1+kk, 2+kk, ul. Pražská, Klášterec nad Ohří. 

Info na www.jzreality.cz, tel.: 602 137 727.

Rychlokurzy a základy angličtiny, tematicky 

zaměřené na cestování v klidném prostředí 

v Perštejně (podle počasí možné i příjemné 

venkovní posezení). Náplň: základní slovní 

zásoba a fráze, gramatika a konverzační cvi-

čení. 3 x 120 minut – 900 Kč, malá skupina: 

2. 7–4. 7., 9. 7.–11. 7., nebo 13. 7.–15. 7. od 17.30 

do 19. 30. V ceně studijní materiály, nápoje, 

občerstvení. Letní intenzivní kurzy angličti-

ny. 5 x 180 minut, 2 100 Kč, 16. 7.–20. 7., nebo 

23. 7.–27. 7. Dopoledne pro děti a studenty; 

podvečer pro studenty a pracující. Náplň: gra-

matická cvičení, poslech, konverzace, rozšíře-

ní slovní zásoby. Opět v Perštejně. Kontakt: 

Jan Šesták, 725 180 146.

Řádková inzerce

Ráda bych touto cestou poděkovala řediteli 

Městské knihovny panu Mgr. M. Bišovi, paní 

R. Zadinové a dalším, kteří se podílejí na orga-

nizaci literární soutěže Pisálek. Dne 21. 6. jsem 

se s manželem zúčastnila pěkného a profesi-

onálního slavnostního vyhlášení výsledků le-

tošního ročníku. Setkání s příznivci literatury 

bylo velmi příjemné a všem, kteří pro zúčast-

něné vykouzlili tak příjemné odpoledne, patří 

velký dík.

(Mgr. Radka Ketnerová, Plzeň)

PODĚKOVÁNÍ

Opět Hudební festival
Ludwiga van Beethovena

Již tradičně bylo naše město hostitelem Hudeb-

ního festivalu Ludwiga van Beethovena. V zám-

ku se v úterý 19. 6. konal koncert Dua Commix-

tus. V minulosti přicházelo u nás na koncert 

tohoto festivalu tak dvanáct posluchačů, letos 

z jedenácti účastníků jich ještě několik přijelo 

ze Žatce nebo z Chomutova. Koncerty toho-

to festivalu se vždy vyznačují vysokou úrovní 

interpretů, navíc je Klášterec v informativní 

brožuře patřičně propagován. Je tam také uve-

deno, že koncert se koná pod záštitou starosty 

města a za finanční podpory Města Klášterec 

nad Ohří. Tyto skutečnosti by nasvědčovaly 

tomu, že kdokoli ze zastupitelů města přijde 

svou účastí festival podpořit. Nestalo se tak ani 

letos ani loni. Nezbývá než zapochybovat, zda 

si naše město vůbec takovou významnou akci 

zaslouží. Mimochodem, výkony francouzského 

i českého umělce byly vynikající, ovzduší velmi 

vřelé a dočkali jsme se i dvou přídavků.

(J. Řeháková)

Rock v autokempu Hradec
Autokemp Hradec v Rokli u Kadaně hostí v so-

botu 7. července rockový koncert. Vystoupí při 

něm formace Midnight Sabers z Kladna, punk 

rocková kapela Stav nouze a z Prahy přijede za-

hrát Backdoorman. Začátek je ve 20.00 hodin.

(edb) 

www.rockfest.cz | www.rockfest.cz | www.rockfest.cz | www.rockfest.cz

DIVADELNÍ SCÉNA

Sdružení historických sídel Čech, Moravy 

a Slezska je nezisková organizace, která se již 

dvacet let zabývá zachováváním a trvalou vy-

užitelností kulturního dědictví, zaměřenou na 

regeneraci historických sídel. Z toho vyplývá 

motiv projektu „Putování po historických měs-

tech Čech, Moravy a Slezska“ – poznání těch 

měst, která vykonala nejvíce práce v rámci 

dotačního programu Ministerstva kultury ČR: 

Programu regenerace Městských památko-

vých rezervací a Městských památkových zón, 

a která uspěla v soutěži vyplývající z tohoto 

programu, kterou v roce 1994 iniciovalo SHS 

ČMS a spolupořádá ji s ministerstvem kultury 

a ministerstvem pro místní rozvoj. 

V letech 1994–2010 v soutěži získala titul 

„Historické město roku“ a na projektu se po-

dílejí města: Svitavy, Kadaň, Třeboň, Kromě-

říž, Klášterec nad Ohří, Kutná Hora, Litomyšl, 

Nový Jičín, Prachatice, Spálené Poříčí, Česká 

Kamenice, Polná, Jindřichův Hradec, Štern-

berk, Františkovy Lázně, Beroun a Znojmo.

Od května do října budou v jednotlivých 

městech, která získala titul Historické město 

roku, probíhat týdenní akce tzv. TOP týdny. 

Jednotlivá města připravují program včet-

ně návštěv dalších historických měst v okolí. 

V Turistickém informačním centru v Klášter-

ci nad Ohří můžete získat propagační mate-

riály všech zúčastněných měst a regionální 

brožuru o Klášterci nad Ohří a okolních při-

družených městech. Pokud Vás tato nabíd-

ka zaujme, můžete nejen strávit příjemnou 

dovolenou nebo hezký výlet, ale můžete se 

zapojit do naší soutěže, kde můžete vyhrát 

některou z cen. 

V infocentru si můžete vyzvednout cestov-

ní knížku, do níž budete sbírat razítka v někte-

rých z vámi navštívených měst. Do losování 

budou zařazeni ti soutěžící, kteří v průběhu 

roku 2012 získají razítko alespoň pěti výše 

uvedených informačních středisek s tím, že 

nejméně jedno toto město navštíví v tzv. TOP 

týdnu. TOP týdny jsou spojeny s pořádáním 

zajímavých kulturních akcí ve výše uvedených 

městech. Klášterecký TOP týden se koná od 

6. do 15. července 2012 – během 8. ročníku 

festivalu Klášterecké hudební prameny. Více 

o projektu na www.historickeputovani.cz. 

(Adéla Václavíková)

PROJEKT PUTOVÁNÍ PO HISTORICKÝCH MĚSTECH ČECH, MORAVY A SLEZSKA
Rádi bychom vám představili projekt Putování po historických městech Čech,

Moravy a Slezska, o kterém jste mohli slyšet a číst již v loňském roce.

První noc kostelů v Klášterci
Historicky vůbec první Noc kostelů v kláš-

tereckém kostele Nejsvětější trojice se těšila 

velkému zájmu. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout samotný 

kostel. Dozvědět se zajímavé informace od Pá-

tera Artura při ukázce liturgických předmětů 

a hned dvakrát mohli shlédnout skvěle sehra-

né divadelní představení Nad zlem dobro vítě-

zí, v podání studentů kláštereckého gymnázia 

a střední odborné školy, formace Cantabile 

Strings a tanečního oboru ZUŠ. 

Akci pořádaly Římsko-katolická farnost 

Klášterec nad Ohří, Gymnázium a SOŠ, Zá-

kladní umělecká škola Klášterec a Městský 

úřad Klášterec nad Ohří. (edb)

Čtvrtý ročník hudební a balet-

ní přehlídky Klosterlin, která se 

uskutečnila na nádvoří zámku, 

byla velice vydařenou. Skvělé 

hudební výkony převedli flét-

nista Roman Novotný a harfist-

ka Kateřina Englichová. Svými 

baletními čísly zaujali Lenka 

Kolářová, Jaroslav Janečková 

a Martin Gebauer. V programu, 

který byl poctou francouzské-

mu skladateli, otci a jednomu 

z nejvýznamnějších předsta-

vitelů hudebního impresionismu Claudeovi 

Debussimu, zaznělo celkem čtrnáct skladeb 

českých autorů i klasiků vážné hudby, včetně 

tří skladeb Debussyho. (edb) 

Vydařená pocta Debussymu

Literární soutěž Pisálek, kterou již podesáté 

vyhlásila Městská knihovna Klášterec, zná své 

vítěze. „Čtyřčlenná porota letos vybírala z 66 

prací,“ prozradil ředitel knihovny Martin Biša 

s tím, že 24 bylo z kategorie poezie a 42 próza. 

Výsledky poezie – žáci 13–15 let): 1. Matouš 

Blažek, 2. Petra Uhlíková. Próza – 

žáci: 1. Veronika Háková, 2. Veroni-

ka Elznicková, 3. Petra Uhlíková. Po-

ezie – studenti (16–19 let): 1. Marek 

Štěpánek, 2. Kateřina Vojtíšková, 3. 

Kristýna Biňovcová. Próza – studen-

ti: 1. Klára Hoňková, 2. Andrea Str-

nadová, 3. Jakub Michalička. Čestní 

uznání – Zuzana Vrtalová. Poezie – 

dospělí: 1. Miroslav Búran, 2. Vítěz-

slav Kaprál, 3. Bohumil Matějovský. 

Čestné uznání – Roman Čada. Pró-

za – dospělí: 1. Radka Ketnerová, 2. Kateřina 

Prantová, 3. Marta Francová. (edb)

Pisálek zná své vítěze

Letní kino hostilo tradiční hudební festival 

Klášterecká country koza, který je přehlídkou 

kapel a písničkářů. V pátečním finále Country 

kůzlete soutěžilo šest skupin. 

Porota vybrala jako nejlepší kapelu Bodlák 

z Rokycan. „Je vidět, že v Klášterci mají vkus,“ 

nechal se při přebírání ocenění slyšet lídr a za-

kládající člen kapely Jindra Bohuslav. Cenu 

diváků pak získali Workers z Ústí nad Labem. 

Po finále vystoupil Pepa Štross a po něm sku-

piny Kliďánko. V sobotním programu Country 

kozy pak vystoupilo sdružení místních kapel 

Nosáči jsou zase Naplech, pak dostal prostor 

klášterecký Černý had, který nahradil vítěze 

Country kůzlete. Bodláci se totiž omluvili, 

protože v sobotu hráli ve stejný čas jinde. Ná-

sledovaly v rychlém sledu kapely Apple, Frega-

ta a Tuláci, po nich Woody s mosteckou sku-

pinou Zdarr. Celý program uzavřeli Taxmeni, 

naše nejznámější skupina hrající takzvané 

military country. (edb)

Vrchol letošní 
Country kozyCountry kozy
byli Taxmeni

Oldřich Kulhánek v Galerii 
Kryt do konce července

Až do 31. července probíhá v Galerii Kryt pod 

radnicí výstava významného českého grafika 

a světoznámého umělce Oldřicha Kulhánka. 

Všichni si svého Kulhánka nosíme v kapse 

– je totiž autorem kreseb na českých bankov-

kách, autorem poštovní známky s preziden-

tem Václavem Klausem a držitelem mnoha 

ocenění. Galerii Kryt můžete navštívit ve 

všední dny od 8.30 do 17.00 a v sobotu a v ne-

děli od 9.00 do 16.00.



 strana 4 S P O R T  Klášterecké noviny č. 6/2012

Klášterecké noviny – měsíčník. Vydává: město Klášterec nad Ohří, IČO 00261939, nám. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Registrace: MK E 14592. E-mail: redakce@klnoviny.cz, http://www.klnoviny.cz.

Odpovědný redaktor: Edvard D. Beneš – tel. 721 316 815. Sportovní redaktor: Vladimír Škaloud – tel. 725 395 631. Inzerce: Pavel Vopelka – tel. 602 202 468. Grafické zpracování: Petr Materna.

Tisk: Ústecké tiskárny s. r. o., Skorotická 729/3, 400 01 Ústí nad Labem. Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí autor.

Vydavatel neručí za obsah inzerce. Klášterecké noviny jsou neprodejné. Náklad 7 000 výtisků. Číslo 6 vychází 28. června 2012.

Po dobré zkušenosti z minulého roku na tur-

naj opět vyrazili závodníci Kosagym Kadaň 

poměřit síly s týmy z Rakouska a Maďarska. 

Letos se turnaje zúčastnilo přesně 156 zá-

vodníků, kteří se registrovali do více jak 300 

startů. O silně obsazené kategorie tak neby-

la nouze. Nejlépe si vedl mladý reprezentant 

Michael Fejsák (-32 kg) , který soupeřům opět 

nedal šanci a s přehledem svou kategorii vy-

hrál. Skvěle si vedl i Jakub Juhar (-42 kg), který 

se probojoval až do finále. Zde však ze zápasu 

pro zranění odstoupil a bral tak stříbro. 

Oba tito zkušení závodníci z Kadaně byli 

vybrání také do reprezentačního týmu ČR 

a zúčastní se tak na začátku července MS 

v Řecku. Michael byl oporou národního týmu 

již minulý rok, kdy úspěšně reprezentoval na 

MS na Ukrajině a v Německu. Jakub si repre-

zentační pozvánku zajistil za své výkony po-

prvé. Společně s Nikolou Herejkovou, která je 

nyní dlouhodoběji ze zdravotních důvodů bez 

tréninkové zátěže, má tedy Kadaň ve svých 

řadách již 3 mládežnické reprezentanty ČR. 

Kromě zlata a stříbra se povedlo závodníkům 

z Kadaně posbírat v Rakousku i 5 bronzových 

medailí. Turnaje se zúčastnili za náš tým i zá-

vodníci, pro které to byl vůbec první turnaj 

v jejich sportovní kariéře a nevedli si vůbec 

špatně. Výsledky kadaňských závodníků z tur-

naje ASVOE Junior Challenge 2012:

1. místo – Fejsák Michael U13 Semikontakt 

(-32 kg). 2. místo – Juhar Jakub U13 Semikon-

takt (-42 kg). 3. místo – Markus Daniel U13 

Semikontakt (-42 kg), Král Vojtěch U13 Semi-

kontakt (-47 kg), Rak Michal U19 Leichtkon-

takt (-69 kg), Rak Michal U19 Leichtkontakt 

(-74 kg), Tirpáková Alexandra U19 Leichtkon-

takt (+70 kg). (Jan Jansa)

ZLATO, STŘÍBRO A PĚT BRONZOVÝCH MEDAILÍ Z RAKOUSKA
V rakouském Mattersburgu se konal již 4. ročník mezinárodního turnaje pro děti 

a mládež do 19ti let v kickboxu ASVOE Junior Challenge 2012.

Druhá liga beze změn
Koncem května se v Praze uskutečnil aktiv 

klubů druhé hokejové ligy. Ten na svém jed-

nání rozhodl o tom, že soutěž bude v sezoně 

2012/2013 vypadat stejně jako v uplynulém 

ročníku. Informuje o tom web klubu.

HC Klášterec nad Ohří se tak představí ve 

skupině Západ, kterou by mělo hrát opět 10 

týmů. Pokud se nic nezmění, bude se hrát 

tradičně čtyřkolově systémem každý s kaž-

dým. Celkem tak bude k vidění 36 kol, nej-

lepších osm celků postupí do play off. Soutěž 

by měla začít v sobotu 15. září. Skupinu Zá-

pad budou tvořit: HC Klášterec nad Ohří, HC 

Řisuty, HC Kobra Praha, HC Milevsko 2010, 

HC Děčín, HC Vlci Jablonec nad Nisou, SHC 

Klatovy, HC Benešov, HC Draci Bílina, HC Ba-

ník Sokolov, HC Tábor.

(edb)

Vembloudovy hrby
letos počtvrté

Na začátek měsíce srpna se připravuje již 4. 

ročník oblíbeného závodu horských kol pro 

širokou veřejnost, pod názvem Wembloudo-

vy hrby.

Závod bude opět vypsán pro všechny vě-

kové kategorie, od dětiček až po penzisty, 

kteří se rádi pohybují pomocí stroje zvaného 

horské kolo. Kategorie jsou u dětí děleny po 

dvou letech a u dospělých po deseti. Podrob-

nosti najdete v příštím čísle Kláštereckých 

novin.

(edb)

Při krajských přeborech mladšího žactva a elévů 

naši atleti ukázali, že i tak malý oddíl dokáže porazit 

i ty největší oddíly v kraji. Přivezli celkem 10 medailí. 

Z toho 9 medailí v kategorii elévů a mladších žáků. 

To je zařadilo na druhé místo v celkovém součtu, 

když o pouhou jednu medaili je porazil velkoklub 

USK Ústí nad Labem. Ty nejcennější zlaté medaile 

vybojovali: Vašek Zahrádka v hodu míčkem, který 

již před závodem rozhlašoval, že se cítí na 60 m. Vý-

sledný hod byl změřen na 59,82 m! Osobní rekord 

vylepšil o 6 metrů. Tímto hodem si asi zajistil no-

minaci na mezikrajové utkání, které se uskuteční 

v září. 

Rovnou dvě zlaté si nechal na krk pověsit Ondra 

Chloupek. V běhu na 1500 m si přehledem v trénin-

kovém tempu pohlídal zlato a ve skoku dalekém si 

u něj průměrným výkonem 489 cm skočil též pro 

zlato. Se stříbrem na trati 150 m byl spokojen Dan 

Vejražka. Nejbohatší sbírku medailí jsme měli v bar-

vě bronzové. Hned o dvě se postaral Matěj Vejražka. 

První získal v běhu na 60 m a druhou vybojoval ve 

skoku do dálky. Dan přidal ještě jednu bronzovou 

medaili v nejkratším sprintu, v běhu na 60 m. Vel-

kým překvapením, jak umístěním, tak i výkonem byl 

Kryštof Pixa. V každém ze šesti pokusů se neustále 

zlepšoval a jeho poslední vrh měřil 10,06 m a získal 

tím bronzovou medaili. Od posledních závodů se 

zlepšil i více jak metr. O poslední medaili v kategorii 

jednotlivců se postarala Hanička Čechová. V běhu na 

600 m doběhla na třetím místě. 

Malý oddíl s velkými úspěchy

Arpád Pongo obsadil v kumite, v kategorii 

žáků do 10 let 9. místo. Smolně prohrál o po-

stup mezi 8 nejlepších s finalistou, kterého 

převyšoval, ale štěstí se k němu obrátilo zády. 

Filip Šimána svým výkonem v kumite před-

čil naše očekávání a jeho suverénní postup 

Kristýna Tesařová mistryní Evropy v kumite

To nejlepší, jak se říká, nakonec. Kristýna 

Tesařová zrála s každým zápasem, jako víno. 

Po prvním boji ztratila respekt ze svých, po-

většinu o hlavu vyšších soupeřek, a válcovala 

jednu za druhou. Její suverénní postup v ku-

mite zastavila až nejlepší česká reprezentant-

ka před branami finále. Kristýna Tesařová ob-

sadila na mistrovství Evropy v Paříži krásné 3. 

místo v kumite žákyň do 10 let. Tím ale výčet 

úspěšných vystoupení neskončíl.

Kristýna byla obrovskou oporou i naší repre-

zentace v kumite týmů 10–11 let, kde společně 

se dvěma děvčaty z Neratovic vybojovala zla-

té medaile, neprohrála ani jeden zápas a stala 

se mistryní Evropy. Dále bychom chtěli touto 

cestou poděkovat za výborné vedení těchto 

děvčat, jak v kumite jednotlivkyň, tak v kumite 

týmů našemu trenérovi Josefu Patíkovi, který 

se zúčastnil ME v Paříži jako trenér a kouč re-

prezentace ČR a vedl tento tým děvčat za vy-

sněným a překvapivým vítězstvím. Dále bych 

rádi touto cestou poděkovali všem sponzorům 

Karate klubu Kadaň. Především Městu Klášte-

rec nad Ohří a Městu Kadaň. (pj)

Závodníci Karate klubu Kadaň – od dílu v Klášterci nad Ohří startovali ve francouzské metropoli Paříži na mistrovství 

Evropy JKA mládeže do 18. let. Klub se může pochlubit obrovským úspěchem svých svěřenců na mezinárodním poli, když 

se svěřenci trenérského týmu pod vedením Josefa Patíka, Miroslava Maliňáka a Jana Tomana, umístili nejhůře do 9. místa.

turnajem zastavil až ruský mistr Evropy těs-

ně v prodloužení. Filipovi tak utekla medaile 

o pomyslný vlásek a obsadil 5. místo.

Fotbalisté Klášterce
v soutěžích sezony 2011/2012
Podívejme se v krátkosti, jak si v uplynulém 

ročníku fotbalových soutěží vedly jednotlivé 

týmy TJ Klášterec nad Ohří.

A mužstvo skončilo se ziskem 45 bodů dru-

hé v I. A – třídě skupiny B s velkým bodovým 

odstupem na první Proboštov, ale dostateč-

ným náskokem na třetí Spořice. Rezerva mužů 

skončila v okresním přeboru na osmém místě, 

když získala 36 bodů. 

Dorostenci v I. A – třídě obsadili v tabulce 

desátou příčku, když si na své konto připsali 28 

bodů. Třetí místo patří starším žákům FK Kláš-

terec v I. A – třídě. Ti získali 42 bodů a soutěž 

zakončili vysokým vítězstvím v dohrávce 12. 

kola 9:0 na hřišti SK Kopisty. V okresním pře-

boru patří druhé místo celku mladších žáků, 

kteří vybojovali 45 bodů. Vítězem ročníku je 

tým VČSA Ervěnice A. 

Starší přípravka A obsadila ve sdruženém 

okresním přeboru páté místo se 49 body. 

Mladší přípravka uzavírá pořadí okresního 

přeboru se ziskem 3 bodů. (edb)

zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti
spojené s úmrtím vašeho blízkého

–   * obřad v kostele v Klášterci n.O. s následnou kremací nebo
–      uložením do hrobu
–   * obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Pernštejně a okolí
–   * kremace bez obřadu

Náměstí E.Beneše 10 - vedle pošty, Klášterec nad Ohří

www.levnýpohřeb.cz

Velký úspěch se nám podařil ve štafetě na 4 x 60 m. 

Kluci ve složení Matěj Vejražka, Kryštof Pixa, Dan 

Vejražka a Ondra Chloupek doběhli v prvním roz-

běhu na prvním místě a netrpělivě čekali na druhý 

rozběh. Bohužel USK Ústí běželo rychleji, a tak jsme 

museli přebírat stříbrnou medaili. Bez medaile bohu-

žel odjeli Filip Chlup, který skončil o 2 cm na 4. místě 

ve skoku do dálky, Míša Macháčková, pro kterou to 

byli první velké závody, si doskočila pro 11. místo ve 

skoku dalekém. Míša v této kategorii bude ještě dva 

roky. Ve svém ročníku 2003 byla nejlepší skokankou 

a výkon 328 cm jí dává velké předpoklady. Maruška 

Dvořáková měla nějaký špatný den. Nedařilo se jak 

ve skoku dalekém, tak v běhu na 600 m. 

Ještě si dovolím trochu statistiky. V 15 letošních 

závodech vybojovalo 14 atletů z 30 neuvěřitelných 

70 medailí. Myslím, že to je obrovský úspěch tak ma-

lého atletického oddílu, který nemá ideální zázemí 

a podmínky pro trénování. V podstatě máme k dis-

pozici pouze atletický ovál, z kterého jsme neustále 

vyhazováni, ať už fotbalisty nebo hosty, kteří popíjí 

pivo a vadí jim, že prášíme. Musím přiznat, že to tro-

chu ignoruji, jelikož my tam jsme od trénování, ne-

máme jiný stadion, hospod je tu více. Myslím, že náš 

škvárový stadion už je mezi atletickými oddíly v kraji 

ojedinělý. V Chomutově již stojí krásný nový stadion, 

v Kadani se „kopne“ v letošním roce a u nás … 

Bohužel asi ani ne hudba budoucnosti, blízké. 

I když rádi se necháme překvapit. Dojíždění do Bíli-

ny na atletický ovál je finančně náročné a jsou tré-

ninky, které si to před nadcházejících mistrovstvím 

ČR ve vícebojích žádají. Ale nač ronit slzy. Zátopek 

měl podmínky horší a dokázal věci větší.

 (Veronika Blašková)

Tým V – Family
obhájil prvenství

V sobotu 9. června se na domácím kurtu Spor-

tovního klubu Torpédoborců Hradiště, konal 

již 6. ročník amatérského volejbalového turna-

je smíšených 6členných družstev, za finanční 

podpory Města Klášterec nad Ohří a firmy 

Prouban. 

Tradičního turnaje se zúčastnilo 6 týmů, 

mezi nimiž ani letos nechyběl tým Veterá-

ni, složený z hráčů TJ Klášterec. Svou účastí 

všechny potěšil tým složený z hráčů Chomu-

tova a Perštejna. Týmu V – Family, se podařilo 

obhájit první místo. Stejně, jako v loňském 

roce se těsně za nimi umístili Veteráni. Domá-

cí Torpédoborci dokázali zmobilizovat síly až 

v posledním zápase a za veliké podpory divá-

ků a ostatních hráčů, výhrou dosáhli bronzo-

vého umístění. 

Torpédoborci hráli letos ve složení Květka 

Gabrielová, Renda Gabriel, Petr Hrdina, Lenka 

Kothánková , Ondra Pecha a Vlasta Kothánek. 

Počasí se opět vydařilo, celá akce proběhla 

ve sportovním duchu a přátelské náladě, což 

bylo účelem celé akce. Za organizační výbor 

turnaje Vlasta Kothánek. Konečné pořadí tur-

naje: 1. V – Family, 2. Veteráni, 3. Torpédobor-

ci Hradiště, 4.VK Dobřenec, 5. Amatéři, 6. WC 

Březenec. 


